

# Największy terminal kontenerowy na Bałtyku z certyfikatem EMAS

2016-10-24

24 października 2016 r. do rejestru EMAS dołączyła firma DCT Gdańsk SA, prowadząca największy morski terminal kontenerowy w Polsce i na Bałtyku. Uroczystość wręczenia certyfikatu EMAS odbyła się w Gdańsku podczas oficjalnego otwarcia drugiego nabrzeża głębokowodnego przystosowanego do przyjmowania największych kontenerowców na świecie. W imieniu Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska certyfikat EMAS wręczył Maciej Krzyczkowski – Radca Generalnego Dyrektora.

DCT Gdańsk SA jest największym i najszybciej rozwijającym się polskim terminalem kontenerowym oraz jedynym terminalem głębokowodnym w rejonie Morza Bałtyckiego, do którego bezpośrednio zawijają statki z Dalekiego Wschodu. Terminal DCT Gdańsk, zlokalizowany w samym sercu Bałtyku - w Porcie Gdańskim - jest najbardziej wysuniętym na wschód terminalem w zasięgu portów Gdańsk - La Havre.

DCT Gdańsk świadczy usługi przeładunku kontenerów i towaru. Lokalizacja firmy na terenie Gdańska, regionu który już od czasów Bursztynowego Szlaku był istotnym węzłem komunikacyjnym, w otoczeniu obszarów cennych przyrodniczo (obszary Natura 2000), powoduje, że działalność organizacji wpisuje się w rys historyczny ale też nakłada na DCT obowiązek zrównoważonego rozwoju. Rejestracja w systemie EMAS jest potwierdzeniem, że firma spełnienia najbardziej wyśrubowane wymagania ochrony środowiskach.

EMAS (ang. Eco Management and Audit Scheme) to promowany przez Komisję Europejską system certyfikacji środowiskowej, który od 20 lat udowadnia swoją przydatność jako najefektywniejszy standard zarządzania ochroną środowiska. Przynależność do systemu jest najwyższym ekologicznym wyróżnieniem dla przedsiębiorstw oraz instytucji niekomercyjnych. Wśród organizacji zarejestrowanych w systemie EMAS znajdują się liderzy przemian prośrodowiskowych w swoich sektorach w skali regionu, kraju, a nawet świata.

Już w listopadzie tego roku do nowego nabrzeża terminalu kontenerowego DCT Gdańsk mają przypląć pierwsi klienci. Po jego otwarciu roczna zdolność przeładunkowa DCT podwoiła się i osiągnęła największy wynik na całym Bałtyku. Tym ważniejsze jest prowadzenie działalności zgodnie w wymaganiami systemu ek zarządzenia i audytu (EMAS), pod ścisłym nadzorem weryfikatorów środowiskowych oraz organów egzekwowania prawa.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w zrównoważonym rozwoju firmy.

